das den Grundstückseigentümern eingeräumte Vorkaufsrecht gilt § 513 BGB. 

Auch im übrigen gelten für diese Vorkaufsrechte die gesetzlichen Bestim-

mungen. Die Vorkaufsrechte sind in das Grundbuch einzutragen.  

- Erbbauzins E.: Der Erbbauzins beträgt für die Zeit 01.01.1993 – 31.12.1999 

jährlich DM 74.000,00 – Deutsche Mark vierundsiebzigtausend – ab 

01.01.2000 jährlich DM 110.000,00 – Deutsche Mark einhundertzehn- 

tausend -. 

Hinweis: 
Der angegebene Erbbauzins ist für das Bewertungsgrundstück und 
weitere Grundstücke bewilligt. 
Es ist dem Sachverständigen nicht bekannt, welcher Anteil des Erbbau-
zinses auf Fl.-Nr. 807 entfällt. 

Schuldrechtliche Erbbauzinsanpassung:

[...]

relevanz des Erbbaurechtes ermittelt und dem Amtsgericht Rosenheim mitgeteilt.  

Unter Beachtung aller wertrelevanten Kriterien wird das Bewertungsobjekt  
Fl.-Nr. 807, Gemarkung Feldkirchen, zum Wertermittlungsstichtag 03.04.2025 
mit einem Verkehrswert für das unbelastete Grundstück von 

924.000,00 € 
(i.W.: neunhundertvierundzwanzigtausend Euro) 

bewertet. 

Hinweis: 
Der Sachverständige weist ausdrücklich darauf hin, dass der hier ermittelte 
Verkehrswert für das betreffende Grundstück nur in Zusammenhang mit dem 
Fortbestand der vorhandenen Golfanlage besteht. Dies begründet sich